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§ 7 Investerings- exploateringsbudget 2023- 2026 och
ombudgetering av investeringsanslag och
Exploateringsbudget 2022

Dnr 22KS34

Expedieras till:

Kommunens nimnder
Gavlefastigheter Gdvle kommun AB
AB Gavlegérdarna

Gastrike Vatten AB

Géavle Energi AB

Gévle Hamn AB

Géavle Parkeringsservice AB

Beslut

Kommunfullmiktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens forslag

att faststilla foreslagen investeringsplan (bilaga 1) och exploateringsbudget (bilaga
2 och 3) for kommunen, inklusive investeringar hos de kommunala bolagen som
riktas mot den kommunala skattefinansierade verksamheten.

att bemyndiga kommunstyrelsen att medge igdngséatimingstillstand for projekt med
statsbidrag eller liknande, samt att &lagga kommunstyrelsen att till
kommunfullméaktige rapportera om vidtagna atgarder och samtidigt hemstélla om
medelsanvisning

att investeringsobjekt 6verstigande 25 mnkr inte far igdngséttas utan
kommunstyrelsens medgivande

att faststilla foreslagna investeringsramar (bilaga 1) for affarsinvesteringar
avseende bolag Gavlia AB, AB Gavlegardarna, Gavle Energi AB, Gévle
Parkeringsservice AB, Givle Hamn AB och Givle Vatten AB, samt att den operativa
beslutsordningen ska gilla infor investeringarnas verkstéllande inom
stadshuskoncernen

att godkanna foreslagna ombudgeteringar av investeringsanslag &r 2022 med
minskning med 24 941 tkr for kommunen exklusive exploatering, med minskning
med 57 308 tkr for Gavlia AB, med minskning med 122 500 tkr for Gavlegardarna
AB, med minskning med 45 619 tkr for Gévle Energi AB

att faststilla foreslagen exploateringsbudget enligt bilaga 2 och 3 f6r kommunen

Arendebeskrivning

Beslut om Kommunplan med arsbudget 2023 och utblick 2024—2026 tasi ar av
Kommunfullmaktige i november méanad. For att sdkerstédlla en bra framforhallning

Justerare Utdragsbestyrkande
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for planering av investeringsverksamheten kommer exploaterings- och
investeringsbudgeten for 2023 med plan for 2024-2026 samt ombudgetering av
2022 att beslutas i kommunfullméktige i juni.

I beslut av kommunplan med arsbudget som beslutas i kommunfullmaktige i
november kommer den beslutade investeringsbudgeten att justeras utifrdn
uppdaterade exploateringskalkyler och tidsplaner avseende byggnation. Med
anledning av den os#kra prisutvecklingen inom investeringsverksamheten kommer
underlagen att genomga politisk beredning likt beredningen inf6r detta beslut.

Foreslagen investeringsplan innehaller justeringar vilka foranleder till
ombudgetering av investeringsanslag for 2022.

Detta till f61jd av att hos Kultur och Fritidsndmnden budgeterade investeringar av
Inventarier till Agnes kulturhus om 25 mnkr samt Investeringar ny pistmaskin i
Hemlingby, 2 mnkr, flyttas till 2023. Investeringsbudgeten f6r omkladningsrum pa
Kastvallen utdkas med 2 mnkr till totalt 6 mnkr 2022.

Forandringar hos Gavlefastigheter Givle kommun AB riktade mot Kommunal
verksamhet beror frimst pa att investering géllande teknisk upprustning av
Sjomanskyrkan (29,8 mnkr) tagits bort samt att planerad investering i K6k och
lastkaj vid Konserthuset flyttats fram till 2023-2024.

Inldgg i drendet

Asa Wiklund-Léng (S), William Elofsson (M), Jan Myléus (KD), Mattias Eriksson
Falk (SD), Seppo Laine (V), Margareta Larsson (M), Helene Akerlind (L), Lars
Beckman (M), Pekka Seitola (M), Hans Wahlstrom (S) och Lena Safstrom (S).

Yrkanden
Asa Wiklund-Lang (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens férslag.

William Elofsson (M) yrkar:

att summan 240 miljoner kronor for renovering av torg och &rum minskas till
enbart 40 miljoner kronor varav de aterstiende medlen ska gé till ett &terstdllande
av slottstorget efter byggnationen av Agnes Kulturhus,

att ge kultur- och fritidsndmnden i uppdrag att genomfora investering avseende ny
skridskobana med tillhorande kylanliggning i Hagastrom under 2023,

att investeringsplan for Gavlefastigheter avseende kultur- och fritidsndmndens
verksamhet ut6kas med 45 miljoner kronor,

att kultur- och fritidsndmnden infér budgetprocess 2024 beaktar utékade
driftskostnader.

Jan Myléus (KD), Mattias Eriksson Falk (SD), Margareta Larsson (M) och Pekka
Seitola (M) instimmer i William Elofsson (M) yrkande.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Beslutsgang

Ordféranden stiller kommunstyrelsens férslag mot William Elofsson (M) med
fleras dndringsyrkande och finner att kommunfullmaktige bifaller
kommunstyrelsens forslag.

Votering begirs och bifalles. F6ljande voteringsproposition godkidnnes. Den som
bifaller kommunstyrelsens forslag forslag rostar ja. Den som bifaller William
Elofsson (M) med fleras dndringsyrkande rostar nej. Vid votering avges 61 roster,
varav 37 ja-roster 22 nej-roster och 2 avstar.. Ordférande finner att
kommunfullméktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens forslag.

Reservationer

Moderaternas, Sverigedemokraternas, Kristdemokraternas ledaméter reserverar
sig mot beslutet till forman for sitt eget andringsyrkande.

Beslutsunderlag

e §99 KS Investerings- exploateringsbudget 2023- 2026 och ombudgetering av
investeringsanslag och Exploateringsbudget 2022, dnr 22KS34-5

e Tjansteskrivelse - Investerings- exploateringsbudget 2023- 2026 och
ombudgetering av investeringsanslag och exploateringsbudget 2022, dnr
22KS34-4

e Bilaga 1 - Investeringsplan 2023-2026 med ombudgeteringar av
investeringsanslag 2022, dnr 22KS34-1

¢ Bilaga 2 - Exploateringsbudget i detalj, pdgéende projekt, dnr 22KS34-2
o Bilaga 3 — Exploateringsbudget i detalj, planerade projekt, dnr 22KS34-3

Justerare Utdragsbestyrkande
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EXPLOATERINGSVERKSAMHET, NETTO
Exploateringsbudget 2023-2026

EXPLOATERINGSBUDGET | DETALJ

Belopp | tusental kr

EXPLOATERINGSVERKSAMHET:

Skoglundshdjden
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Engeshdjden
Anlaggningstillgangar
Omsiéttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Engesberg, seniorboende
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Lindbacka Véastra
Anléggningstillgangar
Omsiéttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Pavel Angerman
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Gavle strand etapp 2
Anlaggningstillgéngar
Omsittningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Gavle Strand etapp 3
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Gévle Bro
Anléaggningstillgdngar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Duvbacken
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Totalt

16 104

16 104

1730

25 800
24070

14 124
1317
14 400
-1041

24 120
5141
30 635
1374

137 597
36 294
214 080
40 189

291 219

41 121
185 448
-146 892

4273
2743
18 751
11735

17 435

4 200
-13 236

Tom
2021

B =Bostadsexpl I= Industriexploatering
G= Genomftérandeskede, P= Planeringsskede

1730

25 800
24 070

13 524
1317
14 400

24 120
5141
28 635
-626

126 579
29 387
139 600
-16 366

9110

12 591

-21701

4273

2 641

12 360
5 446

40

-41

1144
0
0
-1 144

o © © o

600

-600

2000

2000

1565

-1 565

55

5825

-5 880

82

-82

102
4391
4289

720

4 000
3280

Prognos Budget

2022 2023

14 828
0
0
-14 828

o O © ©

o © © ©

o © © ©

1000

2570
1570

490
43700
43 205

9835

13 680

-23 515

2 000

2000

9 660

200
-9 460

Plan
2024

132

0

16 104
15972

o © ©O ©

o © O °

o © © ©

o O © ©

5492
448
30780
24 840

53 824
3050
0

-56 874

o © © ©

7015

-7 015

Plan
2025

o O O o o © © o o O O o o © O o

o O ©O o

5466
144

-5 610

57 684

2 600
27 168
-33 116

o © © O

o © © o

Plan
2026

o O O O© o © © o o © O O o © ©O O o © © O

o © O o

82 000

2 500
36 072
-48 428

o © O O

o © © ©

Senare

o O O o o O O o o O O O o O O o o O O O

o © O o

78 684
6 700
122 208
36 824

o © © ©

o © ©O O



EXPLOATERINGSBUDGET | DETALJ

Belopp i tusental kr

Sundgrens Akeri
Anlaggningstillgangar
Omesattningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Parkviagen
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Soédra Hemlingby handel etapp 4

Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Gaviehov Ostra
Anléggningstillgadngar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Gavlehov Vastra
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Hemlingby bost. etapp 1

Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Tallharen (kulturmiljé Norrlandet)

Anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Arla
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Baggarevarvet
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Wennbergs
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Totalt

1129
4124
1000
4 253

9 308
11917
13 229
-7 996

21 204

100
75 000
53 696

46 294

95 500
49 206

35025

1,
72 200
37 164

59 049
9727
126 192
57 416

1328

158
3000
1014

2128
3803
9 350
3419

12787

4 500

-8 287

1891

11 000
9109

Tom
2021

271
53

-324

8688

11917

13 229
-7 376

784

784

3399

-3 399

2834

11

-2 845

55 699
9727
114 792
49 366

-6

343
3803
9 350
5204

137

-137

41

11 000
10 959

858
4071
1000

-3 929

620

-620

3 360

-3 360

2095

-2 095

9021

-9 021

2 560

11 400

8 840

80

40

-120

1785

-1785

2 550

4 500

1950

1850

-1 850

Prognos Budget

2022 2023

o © O ©

o © © O

15740

100
55 000
39 160

26 225

28 000

1775

15 420

2 000

-13 420

790

-790

1241

119
3000
1140

o © © ©

8 800
0
0
-8 800

o O O O

Plan
2024

o © O O

o ©O © O

1320

20 000
18 680

14 355
0
0
-14 355

7750
0

28 500
20 750

o O © © o © © ©

o © O °o

1300
0
0
-1 300

o O O O

Plan
2025

o © ©o o o © O o

o © © ©

55

0

37 500
37 445

1400
1400

o © O o o O © o o O O © o O O O

o O © o

Plan
2026

o O ©O O

o © O ©

o O © ©

55

(]

-55

40 300
40 300

o © O °o o O O O o O O O o O © O

o O © O

Senare

o © O © o © O o

o © © ©

110

30 000
29 890

o © © © o © O o o O O © o © © o o O O o

o © © o



EXPLOATERINGSBUDGET | DETALJ

Tom Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp | tusental kr Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Senare
Valbo volym
Anléaggningstillgangar 0 0 0 0 0 0 0
Omsittningstillgangar 6 902 6 902 0 0 0 0 0
Inkomster 0 0 0 0 0 0 0
Nettoexploatering -6 902 -6 902 0 0 0 0 0
S. Fredriksskans
Anlaggningstillgangar 786 786 0 0 0 0 0
Omeséttningstillgangar 7189 7189 0 0 0 0 0
Inkomster 12 207 12 207 0 0 0 0 0
Nettoexploatering 4232 4232 0 0 0 0 0
Ersbo etapp 1
Anlaggningstillgangar 41 397 41 397 0 0 0 0 0
Omséttningstillgangar 3921 3921 0 0 0 0 0
Inkomster 62 511 62 511 0 0 0 0 0
Nettoexploatering 17 193 17 193 0 0 0 0 0
Planmyrstigen
Anléggningstillgangar 41 190 5090 21975 14 125 0 0 0
Omséttningstillgangar 0 0 0 0 0 0 0
Inkomster 67 365 0 67 365 0 0 0 0
Nettoexploatering 26 175 -5 090 45 390 -14 125 0 0 0
Ersbo etapp 3 Syd
Anléggningstillgangar 56 370 54 740 1 600 30 0 0 0
Omséttningstillgangar 16 941 16 941 0 0 0 0 0
Inkomster 84 301 82 111 0 2190 0 0 0
Nettoexploatering 10 990 10 430 -1 600 2160 0 0 0
V. Kungsbick
Anléggningstillgadngar 44 063 44 063 0 0 0 0 0
Omsaéttningstillgangar 12 951 12 951 0 0 0 0 0
Inkomster 7 414 7414 0 0 0 0 0
Nettoexploatering -49 600 -49 600 0 0 0 0 0
Kv Mumman
Anlaggningstillgangar 3261 1291 220 1750 0 0 0
Omséttningstillgangar 2411 2411 0 0 0 0 0
Inkomster 23943 23943 0 0 0 0 0
Nettoexploatering 18 271 20 241 -220 -1750 0 0 0
Ekorrbéret
Anléggningstillgangar 8178 7188 480 0 510 0 0
Omséttningstillgangar 0 0 0 0 0 0 0
Inkomster 3091 0 2 581 0 510 0 0
Nettoexploatering -5 087 -7 188 2101 0 0 0 0
Asbyggeby
Anléggningstillgangar 292 292 0 0 0 0 0
Omséttningstillgangar 0 0 0 0 0 0 0
Inkomster 0 0 0 0 0 0 0
Nettoexploatering -292 -292 0 0 0 0 0
Gavlehov Sodra
Anlaggningstillgangar 13 601 13 601 0 0 0 0 0
Omeséttningstillgangar 624 624 0 0 0 0 0
Inkomster 9 063 9 063 0 0 0 0 0
Nettoexploatering -5 162 -5 162 0 0 0 0 0

o O O © o © ©O © o © © o o O © o o © O o o © O o o © © © o © O o

o © © ©

o O O o



EXPLOATERINGSBUDGET | DETALJ
Belopp i tusental kr

KBC |
Anléggningstillgadngar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Véstra Kungsback, etapp 2 |
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Sodra Hamnpiren B
Anléaggningstillgdngar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Godisfabriken B
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Kungsback student- och hyresbostéder B
Anléggningstillgéngar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Skeppsbyggaren B
Anléggningstillgéngar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Storsand B
Anléggningstillgangar
Omsaéttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Jarvstagldntan B
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Roérberg |
Anlaggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Ersbo etapp 4 |
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Totalt

9 399

2275
-7 124

24 751

38 800
14 049

142 908
7 600
143 900
-6 608

156 547
390
77012
-79 925

16 390
1621
19 527
1516

2020

1238
-782

3901
290

11 200
7 009

1231

1426
195

1320
29 550
355 189
324 319

149 139
168 580
435 000
117 281

Tom
2021

5429

-5 429

156

-156

95 147
390

12

-95 525

16 335

1621
15 404
-2 552

1920

-1920

3300
165

10 900
7 435

554

-554

320
10 305
5189
-5 436

2179

-2179

2022

650

150

-500

4 700

6 800

2100

3679

-3 679

29 800

-29 800

55

4123

4068

100

1238

1138

601

125

300

-426

677

1426
749

2929

-2 929

18 090

30370

-48 460

Prognos Budget
2023

3320

2125
-1195

20 000

16 000
-4 000

1105
0
0
-1105

12 800
0
0
-12 800

o © © © o © O O o © © ©

o © © ©

4 969

-4 969

82 919
89 781
10 000
-162 700

Plan
2024

o O O ©

16 000
16 000

59 448
7 600
143 900
76 852

10 900

-10 900

o © © ©

o O © °

o © © ©

o © © ©

5746

-5 746

40 237
47 214
170 000
82 550

Plan
2025

o © O °

o © © o

78 520
0

0

-78 520

7 900

77 000
69 100

o © O o o © © © o © © ©

o © © o

2592

-2 592

5592
1008
200 000
193 400

Plan
2026

o O O ° o O © O o O © O o O © O© o © O o o © O O o O © O

o © © ©o

2592

-2 592

122
208
55 000
54 670

Senare

o © O o o O O o o O © o o © O o o © O o o © O O o © © ©

o © © o

1000
417

350 000
348 583

o © O O



EXPLOATERINGSBUDGET | DETALJ
Belopp | tusental kr

Herakles
Anléggningstillgéngar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Ostra Kungsbick
Anlaggningstillgangar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Sitra-Kv Skrindan, Trillan,Kéarran
Anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Inkomster

Nettoexploatering

Lund 1:32
Anléggningstillgéngar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Summa Totalt:

Anléggningstillgdngar
Omséttningstillgangar
Inkomster
Nettoexploatering

Totalt

14 277

4 700
-9 577

46 123
11 231
85 000
27 646

10 378

5632

4746

2341

695
-1 646

1489 212
386 659
2 374 448
498 577

Tom
2021

213

-213

386

-386

286

-286

546 366
140 009
597 920
-88 455

2022

2872

200

-2 672

1425

2215

-3 640

4752

2932
-1820

2317

695
-1 622

122 939
45676
115 101
-53 514

Prognos Budget
2023

1992

500

-1 492

35679

7 869
42 500
-1 048

2160

-2 160

o © © o

279 423
117 008
209 785
-187 147

Plan
2024

9 200

4 000

-5 200

8610
1110
42 500
32780

60

-60

o © O ©o

220 152

65 168
472 294
186 974

Plan
2025

o © © ©

3120

2700
-420

o © © o

158 360

6 381
345768
181 027

Plan
2026

o O © o o O © O o © © ©

o © © ©

82177
5300
131 372
43 895

Senare

o © © o o © © © o © © °©

o © O o

79 794
7117
502 208
415 297



( tkr) Totalt Budget 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 |Senare
Tolvforsskogen

Utgifter 599920 1420 25 000 6 500 80000 140 000 347 000
Inkomster - - - - - - -
Nettoexploatering - 599920 1420 |- 25000 |- 6 500 80000 |- 140000 |- 347 000
Sédra Skeppsbron/ Atlasgatan

Utgifter 70 000 35000 35 000

Inkomster - - -

Nettoexploatering - 70000 - 35000 |- 35 000

Gévle Vistra, stationsomradet

Utgifter 229 500 500 4000 25 000 75 000 125 000

Inkomster 60 000 - - - - 60 000
Nettoexploatering - 169 500 500 |- 4000 |- 25000 75000 |- 65 000
Verksamhetsmark Fredriksskans 15:1

Utgifter 124 000 2000 2 000 40 000 40000 40 000

Inkomster 160 000 - - 50 000 50 000 60 000
Nettoexploatering 36 000 2000 |- 2000 10 000 10 000 20 000
Vuxenutbildning

Utgifter 24 000 1000 3000 10 000 10 000

Inkomster - -

Nettoexploatering - 24 000 1000 |- 3000 |- 10 000 10 000

Bonaliden (Bostéder Norrlandet)

Utgifter 60 200 1000 2 000 25 000 25 000 7 200

Inkomster 107 500 - - 35000 35000 37500
Nettoexploatering 47 300 1000 |- 2000 10 000 10 000 30300
Macketablering (eget om inte Ersbo4/MLT)

Utgifter 800 600 200 -

Inkomster 4000 - - 4000

Nettoexploatering 3200 600 |- 200 4000

Forsbacka Norra Verksamhetsmark etapp 1

Utgifter 20355 20355 -

Inkomster 34 000 - 34000

Nettoexploatering 13 645 20 355 - - 34 000

Forsbacka Norra Verksamhetsmark etapp 2

Utgifter 70370 70370 =

Inkomster 106 000 - 106 000

Nettoexploatering 35 630 - 70370 106 000

Ersbo Verksamhetsmark sydvast

Utgifter 20000 20 000

Inkomster 48 000 48 000

Nettoexploatering 28 000 - 20000 48 000

Lindbacka Vastra etapp 2

Utgifter 22 000 2000 5000 8 000 7 000 -
Inkomster 60 000 - - 10 000 20000 30000
Nettoexploatering 38 000 - 2000 |- 5000 2 000 13 000 30 000
Of6rutsedda projekt

Utgifter 30000 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Inkomster - - - - - - -
Nettoexploatering - 30 000 5000 |- 5000 |- 5000 5000 |- 5000 |- 5000
Summa totalt:

Utgifter 1271145 31875 148 570 171 500 243 000 324 200 352 000
Inkomster 579 500 - - 89 000 283 000 177 500 30000
Nettoexploatering - 691645 31875 |- 148 570 |- 82 500 40000 |- 146700 |- 322000




